КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ    КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2021                                       с. Восточное                            № 14-п
	О создании  сводного плана противопожарного  обустройства территорий Восточенского сельсовета: с. Восточное, д. Диссос, д Листвягово

	На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Технического регламента о требованиях       пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования  Восточенский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  сводный  план противопожарного  обустройства территорий Восточенского сельсовета: с. Восточное, д. Диссос, д. Листвягово., (Приложение № 1,2,3)
1. Общественным инструкторам при администрации Восточенского сельсовета довести сводный  план противопожарного  обустройства территорий Восточенского сельсовета: с. Восточное, д. Диссос, д. Листвягово  до руководителей организаций и населения.
1. Контроль за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
1. Постановление опубликовать в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета).
1. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
Восточенского сельсовета					Л.И. Поленок

Приложение № 1
к Постановлению администрации Восточенского сельсовета № 14-п от  02.04.2021

О создании  сводного плана противопожарного  обустройства территорий Восточенского сельсовета с. Восточное

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Дата проведения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение проверок состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, готовности формировании добровольных пожарных формирований и обеспеченность их необходимым инвентарем в населённых пунктах Краснотуранского района.
	апрель, октябрь
	Глава Восточенского сельсовета

	2.
	Организация проведения встреч (сходов, собраний) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности в лесах и обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Краснотуранского района
	с. Восточное
15 апреля 2021  15-00

	Главы сельских поселений

	3.
	Обеспечение необходимым количеством памяток о правилах пожарной безопасности и порядке действий в случае обнаружения и возникновения пожара для проведения подворовых обходов жилого сектора с их вручением.
	апрель-май
	Глава Восточенского сельсовета

	4.
	Организация своевременной очистки противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, жилыми домами от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы, ликвидация стихийных свалок, обеспечение беспрепятственного проезда и подъезда пожарной и иной техники к постройкам частного жилого сектора, зданиям предприятий, организаций и учреждений.
	апрель
	Глава Восточенского сельсовета

	5.
	Проверка готовности к работе системы оповещения населения о ЧС в населённых пунктах Краснотуранского района.
	апрель
	Глава Восточенского сельсовета

	6.
	Проверка состояния минерализованных полос на территории населённых пунктов Краснотуранского района.
	по мере схода снежного покрова, до начала пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	7.
	Осуществление работ по уходу за минерализованными полосами на территории населённых пунктов  Краснотуранского  района.
	по мере схода снежного покрова
	Глава Восточенского сельсовета

	8.
	Организация ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоёмы, водонапорные башни), проверка наличия указателей местонахождения источников противопожарного водоснабжения, в том числе на территории предприятий.
	постоянно
	Глава Восточенского сельсовета

	9.
	Организация проведения мероприятий по предупреждению населения о высокой пожарной опасности в лесах, запрету на  посещение гражданами лесов.
	в течение пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета .

	10.
	Организация работы маневренных на территории  Восточенского сельсовета в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Сибирского регионального центра МЧС России от 22.11.2016 № 758 «Об организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон 2017 года».
	в течение пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	11.
	Ремонт, очистка  от сне6гас  подъездов  к источникам   противопожарного   водоснабжения
	по мере схода снежного покрова, до начала пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	12.
	Проверка указателей гидрантов
	в течении года
	Глава Восточенского сельсовета

	13.
	Ремонт   и обслуживание системы  звуковой сигнализации
	в течении года
	Глава Восточенского сельсовета

Приложение № 2
к Постановлению администрации Восточенского сельсовета № 14-п от  02.04.2021

 О создании  сводного плана противопожарного  обустройства территорий Восточенского сельсовета д. Диссос

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Дата проведения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение проверок состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, готовности формировании добровольных пожарных формирований и обеспеченность их необходимым инвентарем в населённых пунктах Краснотуранского района.
	апрель, октябрь
	Глава Восточенского сельсовета

	2.
	Организация проведения встреч (сходов, собраний) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности в лесах и обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Краснотуранского района
	с. Восточное
15 апреля 2021  20-00

	Главы сельских поселений

	3.
	Обеспечение необходимым количеством памяток о правилах пожарной безопасности и порядке действий в случае обнаружения и возникновения пожара для проведения подворовых обходов жилого сектора с их вручением.
	апрель-май
	Глава Восточенского сельсовета

	4.
	Организация своевременной очистки противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, жилыми домами от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы, ликвидация стихийных свалок, обеспечение беспрепятственного проезда и подъезда пожарной и иной техники к постройкам частного жилого сектора, зданиям предприятий, организаций и учреждений.
	апрель
	Глава Восточенского сельсовета

	5.
	Проверка готовности к работе системы оповещения населения о ЧС в населённых пунктах Краснотуранского района.
	апрель
	Глава Восточенского сельсовета

	6.
	Проверка состояния минерализованных полос на территории населённых пунктов Краснотуранского района.
	по мере схода снежного покрова, до начала пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	7.
	Осуществление работ по уходу за минерализованными полосами на территории населённых пунктов  Краснотуранского  района.
	по мере схода снежного покрова
	Глава Восточенского сельсовета

	8.
	Организация ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоёмы, водонапорные башни), проверка наличия указателей местонахождения источников противопожарного водоснабжения, в том числе на территории предприятий.
	постоянно
	Глава Восточенского сельсовета

	9.
	Организация проведения мероприятий по предупреждению населения о высокой пожарной опасности в лесах, запрету на  посещение гражданами лесов.
	в течение пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета .

	10.
	Организация работы маневренных на территории  Восточенского сельсовета в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Сибирского регионального центра МЧС России от 22.11.2016 № 758 «Об организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон 2017 года».
	в течение пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	11.
	Ремонт, очистка  от сне6гас  подъездов  к источникам   противопожарного   водоснабжения
	по мере схода снежного покрова, до начала пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	12.
	Проверка указателей гидрантов
	в течении года
	Глава Восточенского сельсовета

	13.
	Ремонт   и обслуживание системы  звуковой сигнализации
	в течении года
	Глава Восточенского сельсовета

Приложение № 3
к Постановлению администрации Восточенского сельсовета № 14-п от  02.04.2021

 О создании  сводного плана противопожарного  обустройства территорий Восточенского сельсовета д. Листвягово

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Дата проведения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение проверок состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, готовности формировании добровольных пожарных формирований и обеспеченность их необходимым инвентарем в населённых пунктах Краснотуранского района.
	апрель, октябрь
	Глава Восточенского сельсовета

	2.
	Организация проведения встреч (сходов, собраний) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности в лесах и обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Краснотуранского района
	с. Восточное
15 апреля 2021  10-00

	Главы сельских поселений

	3.
	Обеспечение необходимым количеством памяток о правилах пожарной безопасности и порядке действий в случае обнаружения и возникновения пожара для проведения подворовых обходов жилого сектора с их вручением.
	апрель-май
	Глава Восточенского сельсовета

	4.
	Организация своевременной очистки противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, жилыми домами от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы, ликвидация стихийных свалок, обеспечение беспрепятственного проезда и подъезда пожарной и иной техники к постройкам частного жилого сектора, зданиям предприятий, организаций и учреждений.
	апрель
	Глава Восточенского сельсовета

	5.
	Проверка готовности к работе системы оповещения населения о ЧС в населённых пунктах Краснотуранского района.
	апрель
	Глава Восточенского сельсовета

	6.
	Проверка состояния минерализованных полос на территории населённых пунктов Краснотуранского района.
	по мере схода снежного покрова, до начала пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	7.
	Осуществление работ по уходу за минерализованными полосами на территории населённых пунктов  Краснотуранского  района.
	по мере схода снежного покрова
	Глава Восточенского сельсовета

	8.
	Организация ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоёмы, водонапорные башни), проверка наличия указателей местонахождения источников противопожарного водоснабжения, в том числе на территории предприятий.
	постоянно
	Глава Восточенского сельсовета

	9.
	Организация проведения мероприятий по предупреждению населения о высокой пожарной опасности в лесах, запрету на  посещение гражданами лесов.
	в течение пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета .

	10.
	Организация работы маневренных на территории  Восточенского сельсовета в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Сибирского регионального центра МЧС России от 22.11.2016 № 758 «Об организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон 2017 года».
	в течение пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	11.
	Ремонт, очистка  от сне6гас  подъездов  к источникам   противопожарного   водоснабжения
	по мере схода снежного покрова, до начала пожароопасного периода
	Глава Восточенского сельсовета

	12.
	Проверка указателей гидрантов
	в течении года
	Глава Восточенского сельсовета